

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia setze de febrer de dos mil cinc, essent les 13.00 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Il·lma. Sra. Rosa María MARTÍN ARJONA, Alcaldessa Accidental, per absència de l'Il·lm. Sr. Alcalde titular, Juan PARRALEJO ARAGONESES.

Regidors/es, senyors/es:

- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte, hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 3 de 2005, corresponent al dia 2 de febrer.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

APROVACIÓ FACTURES

2. Aprovar les factures que figuren a la relació núm. 1 de data 14 de febrer de 2005 per un import de 29.167.72€, corresponent al mes de gener, prèviament informada per la Intervenció.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• ***Impost sobre Activitats Econòmiques***

3. Exp. 05-807. Declarar la baixa del rebut núm. 333527, exercici de 2003, a nom de José Miguel ROMERO RAPOSO, amb un import de 57,39 €, atesa la resolució de l'Administració d'hisenda de Sant Cugat, de data 16 de desembre de 2003, mitjançant el qual es certifica que procedeix la baixa de l'activitat amb la mateixa data que la d'alta.

• ***Taxa per a la recollida domiciliària d'escombraries***

4. En relació al rebut de la taxa d'escombraries de l'exercici de 2004, de la finca del carrer Monturiol, 60 2 BJ DR, es comprova d'acord amb departament d'activitat i el cadastre, que s'aplicava una tarifa incorrecte, donat que en aquest local es desenvolupa l'activitat de bar, s'acorda aprovar la liquidació núm. 790714, exercici de

2004, a nom de Lidia RODRIGUEZ HIDALGO, amb l'import de 61,50 €, corresponent a la diferència entre la tarifa abonada de locals sense activitat i la tarifa per a bars.

5. En relació al rebut de la taxa d'escombraries de l'exercici de 2003, de la finca del carrer Monturiol, 60 2 BJ DR, es comprova d'acord amb departament d'activitat i el cadastre, que s'aplicava una tarifa incorrecte, donat que en aquest local es desenvolupa l'activitat de bar, s'acorda aprovar la liquidació núm. 790065, exercici de 2003, a nom de José REY GARCIA, amb l'import de 61,50 €, corresponent a la diferència entre la tarifa abonada de locals sense activitat i la tarifa per a bars.

6. Exp. 04-6702. Declarar la baixa de la liquidació núm. 706774, exercici de 2003, amb un import de 18,75 €, a nom de Josep MORANTE LAMBEA, finca de la Rambla Sant Jordi, 61 1 04 01, atès que hi hagut una errada en la data de meritació de les taxes, perquè va ésser adquirida el 30 de desembre de 2003, segons es desprèn de les dades del departament de l'Impost sobre Béns Immobles.

7. Exp. 05-833. Desestimar el recurs presentat per la senyora Sandra PADRINA CAMPO, contra el rebut de la taxa de recollida domiciliaria d'escombraries, sol·licitant que en general es pugui abonar proporcionalment a la data de compra de la finca no per semestres sinó per dies naturals, ja que segons l'article 7.2 de l'Ordenança Fiscal núm. 26, la quota s'acredita el primer dia de cada any natural i el període impositiu compren l'any natural, excepte en el supòsit d'inici de prestació del servei, que s'aplicarà semestralment.

8. Exp. 04-10928. Declarar la baixa dels rebuts que tot seguit es detallen, exercici de 2004, a nom de Lluís CASAMITJANA SERRACLARA, de finques del carrer Sant Jaume, 1, ja que d'acord amb l'informe dels Serveis Municipals, aquestes locals es desenvolupa una única activitat:

Núm. Rebut	Finca	Import
768206	Sant Jaume, 1 1 SO 01	29.-€
768211	Sant Jaume, 1 1 SO 03	29.-€
779754	Sant Jaume, 1 1 BJ 05	29.-€
779755	Sant Jaume, 1 1 BJ 07	29.-€
779756	Sant Jaume, 1 1 BJ 08	29.-€
779757	Sant Jaume, 1 1 BJ 09	29.-€
779758	Sant Jaume, 1 1 BJ 10	29.-€
779759	Sant Jaume, 1 1 BJ 11	29.-€
779760	Sant Jaume, 1 1 BJ 12	29.-€
779762	Sant Jaume, 1 1 BJ 14	29.-€

Aprovar la liquidació núm. 790784, exercici de 2004 per un import de 51,70.-€, finca del carrer Sant Jaume, 1 BJ, a nom de PUENTE GRUP GESTIO, SL, titular de l'agrupació de tots els locals esmentats.

9. Exp. 04-10536. Declarar la baixa de les liquidacions, exercici de 2003, que tot seguit es relacionen, a nom de Pedro LOPEZ LAZARO, per duplicitat amb les liquidacions 710416 710417:

Núm. Liquidació	Finca	Import
785004	Sant Jaume, 3 1 BJ EX	29.-€
785005	Sant Jaume, 1 1 BJ 15	37,50.-€

10. Declarar, d'ofici, la baixa dels rebuts que tot seguit es relacionen exercici de 2004, a nom de Pedro LÓPEZ LÁZARO, ja que hi hagut un error material en la confecció del rebut, ja que el mateix hauria d'ésser liquidat a Luís CASAMITJANA SERRACLARA:

Núm. Liquidació	Finca	Import
779761	Sant Jaume, 1 1 BJ 13	29.-€
779764	Sant Jaume, 1 1 BJ 16	37,50.-€

Aprovar les següents liquidacions, exercici de 2004, a nom de Luis CASAMITJANA SERRACLARA, titular correcte del rebut, modificant la tarifa de la finca de Sant Jaume, 1 1 BJ 16, ja que és un local comercial i no un habitatge:

Núm. Liquidació	Finca	Import
790808	Sant Jaume, 1 1 BJ 13	29.-€
790811	Sant Jaume, 1 1 BJ 16	29.-€

11. Havent-se comprovat que la senyora Maria José RUIZ PALMA, va abonar el rebut núm. 766663, de la finca de la Rambla Sant Jordi, 122, 2 02 01, quan la Junta de Govern Local amb data 10 de novembre de 2004, va declarar la baixa del rebut. I donat que per error es va declarar la baixa del rebut núm. 767308, que correspon a la finca de la Rambla Sant Jordi, 122 1 02 01, correspon, tornar l'import de 37,50.-€, del rebut 766663, a la senyora Ruiz i aprovar la liquidació núm. 790855, exercici de 2004, a nom de Manuel HERNANDEZ GARCIA, finca de la Rambla Sant Jordi, 122 1 02 01, per un import de 37,50 €.

12. Exp. 04-10711. Declarar la baixa del rebut núm. 773879, exercici de 2004, a nom de Luisa MORGADO MARTINEZ, amb un import de 51,70.-€, ja que d'acord amb el Padró de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, no es desenvolupa en aquesta adreça del carrer Sant Andreu, 4 BJ DR, cap activitat.

Aprovar la liquidació núm. 785706, exercici de 2004, a nom de Luisa MORGADO MARTINEZ, amb l'import de 29 €, corresponents a la taxa per habitatge.

- **Taxa de la llicència d'obertura d'establiments**

13. Exp. 04-8782. Tornar l'import de 444 €, corresponents a l'autoliquidació núm. 11239, corresponent a l'exercici de 2004, a nom de Rafael LÓPEZ JIMÉNEZ, atès que per la mateixa activitat ha abonat dues autoliquidacions una per activitat innòcua i l'altra com activitat classificada. (liq. 781489), d'acord amb l'informe del departament d'activitats d'aquest Ajuntament.

- **Llicències Urbanístiques**

14. Exp. 04-281. Declarar la baixa de la liquidació núm. 789481, corresponent a una Llicència urbanística a nom de FECSA-ENDESA, SA, amb un import de 45,56.-€, vist l'informe emès pels Serveis Tècnics, en el sentit que l'interessat no ha realitzat les obres objecte de la liquidació.

Aprovar la liquidació núm. 790899, amb un import de 21 €, corresponent al 50 % de la Taxa per llicències urbanístiques per desistiment d'acord amb allò que disposa l'article 6.2 de l'ordenança fiscal núm. 21.

CONCERTACIO OPERACIÓ DE TRESORERIA

15. Iniciar els tràmits per contractar una operació de Tresoreria de 2.400.000 €, per termini d'un any, amb tipus d'interès d'euribor i revisió trimestral, sol·licitant ofertes a totes les entitats financeres del municipi, fixant un termini de quinze dies per a la seva presentació.

LIQUIDACIONS DE PLUS VÁLUA

16. Aprovar, de conformitat amb la proposta d'Intervenció, les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2005 000041 001 de data 9 de febrer de 2005, per un import de 87.015,03 €, que comencen pel núm. 0126 fins el 0146; del núm. 0148 fins el 0178 i del núm. 0180 fins el 205.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

17. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar el següent ajut econòmic per necessitats socials: (1) 124,80 € per necessitats socials de l'exp. 224/99.

COLÒNIES ESCOLARS CENTRE FLOR DE MAIG

18. Aprovar la despesa de 70 € en concepte d'ajut econòmic individualitzat de colònies escolars per tal de facilitar que un alumne del Centre Flor de Maig pugui assistir a aquestes activitats escolars.

COL·LABORACIÓ PLA DE FORMACIÓ D'ADULTS

19. Atesa la col·laboració de l'Associació CFA Jaume Tuset, en el Pla de Formació d'Adults, tant pel que fa a la programació de projectes com a la participació en les actuacions que s'estan realitzant, a proposta de la regidoria d'Educació s'acorda autoritzar una aportació de 10.800 €, per a l'exercici de l'any 2005, que es farà efectiva trimestralment, amb càrrec a la partida 02.422.22609.

EXPEDICIÓ AUTOMÀTICA TIQUETS MENJADORS ESCOLARS

20. De conformitat amb l'informe emès per la intervenció amb el vistiplau de la regidora d'hisenda, s'acorda acceptar la proposta de la Caixa del Penedès, per tal d'incloure entre les funcions del seu caixer automàtic, l'expedició de tiquets per a la utilització del menjador escolar. L'expedició s'efectuarà en tots els caixers de les oficines de la citada caixa.

DESENVOLUPAMENT PLA D'ACOLLIDA

21. De conformitat amb la proposta formulada per la regidora delegada d'educació i polítiques d'igualtat i per tal de portar a terme inicialment el pla d'acollida municipal per a les persones immigrants, en col·laboració amb les distintes àrees municipals d'educació, immigració, suport directe a les necessitats de demandes de persones nouvingudes, recerca de recursos econòmics i de programes aplicats procedents d'altres administracions, suport al pla de l'entorn i potenciació d'activitats que fomentin el coneixement i la col·laboració multicultural a nivell local, s'acorda contractar durant el termini de 4 mesos, els serveis de l'antropòleg senyor Antonio Olea Morillas, amb una dedicació de 20 hores setmanals, repartides en horaris de matins i tardes, pel preu de 5.500 €, exempt d'IVA.

DEVOLUCIÓ DIPÒSIT GARANTIES LLICÈNCIES OBRES MAJORS

Vista la proposta dels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar les següents devolucions de dipòsits de garanties per llicències d'obres:

22. Exp. 04-9261. A CORSEG 2000 SL, representada pel Sr. Agustí Corominas Llobet, devolució de 4.753,91 € en concepte de dipòsit de garantia pel lliurament de residus d'excavació a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al

carrer Calvari 115, atorgada per la Comissió de Govern de 5 de novembre de 2003, segons expedient 03-7183.

23. Exp. 04-11389. Rectificar parcialment l'acord 42 de la Junta de Govern Local de 19 de gener de 2005 en el sentit que el dipòsit de garantia pel lliurament de residus d'enderroc, per un import de 873,37 €, a lloc autoritzat, figura a nom de la Sra. Roser Codina Mañas i corresponen a les obres d'enderroc de l'habitatge del carrer Nou 12 i Padró 15.

24. Exp. 05-295. A la Sra. Adelina Padró Baqués, devolució de 264,44 €, en concepte de dipòsit de garantia pel lliurament de residus de construcció a lloc autoritzat per les obres de rehabilitació de les façanes de l'habitatge unifamiliar de la Plaça Onze de Setembre núm. 14, atorgada per la Comissió de Govern de 3 de març de 2004, segons expedient 03-10594.

25. Exp. 05-832. A CORSEG 2000 SL, representada pel Sr. Agustí Corominas Llobet, devolució de 593,78 € en concepte de dipòsit de garantia pel lliurament de residus de construcció a lloc autoritzat per les obres de construcció d'un edifici plurifamiliar al carrer Calvari 115, atorgada per la Comissió de Govern de 5 de novembre de 2003, segons expedient 03-7183.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- Enderroc:

26. Exp. OM04-084-X1109. A BONAVISTA 98 SL, representada pel Sr. Primitivo Pérez Delgado, per a l'enderroc de l'habitatge unifamiliar al carrer Pizarro núm. 16, amb un pressupost d'execució material de 2.765,58 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 1 mes. Prescripcions: La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà al límit de l'alineació oficial.

Taxa per l'atorgament de la llicència	51,54 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	88,53 €
Tanca ocupació via pública amb tanca durant un mes	44,86 €
Import total exaccions	184,93 €
Ingressades per autoliquidació ref. R791009.....	51,54 €
Pendent d'ingrés.....	133,39 €

- **Rectificació d'acord:**

27. Exp. OM05-003-X45. Rectificar la liquidació efectuada a CONSTRUCCIONS COUR 89 S.A., per l'enderroc de l'habitatge del c. Padró 91 i Nou 92, autoritzat per la Junta de Govern Local en data 2 de febrer de 2005, acord núm. 104, essent la correcta la que es transcriu tot seguit:

Taxa per l'atorgament de la llicència	135,11 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres	230,50 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un mes	74,38 €
Import total exaccions	439,99 €
Ingressades per autoliquidació ref. R789832	135,11 €
Pendent d'ingrés	304,88 €

- **Complement d'acord:**

28. Exp. 05-801. Completar l'acord 51 de la Comissió de Govern de 16 de juliol de 2003, pel qual es concedia llicència als Srs. Eloy Rodríguez Fuentes i Encarna Extremera Trassierra per a la construcció d'un habitatge unifamiliar al carrer Sant Joan 30, en el sentit que el projecte tècnic presentat contempla també la construcció d'una piscina.

- **Obres majors:**

29. Exp. OM04-067-X924. A la Sra. Montserrat Sallent Acosta, pel canvi d'ús de local a habitatge al carrer La Palma núm. 12, amb un pressupost d'execució material de 10.300,47 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 6 mesos.

Taxa per l'atorgament de la llicència	191,90 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	329,62 €
Import total exaccions	521,51 €
Ingressades per autoliquidació ref. R784252.....	191,90 €
Pendent d'ingrés.....	329,62 €

30. Exp. OM04-073-X959. A la Sra. M. Carmen Armadàs Albiñana, per a la construcció d'un edifici amb 5 habitatges, 2 locals i garatge amb 10 places d'aparcament al carrer Montcada núms. 7-9, amb un pressupost d'execució material de 408.286,87 €. Termini d'inici: 4 mesos. Termini d'execució: 3 anys.

Taxa per l'atorgament de la llicència	7.606,38 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	13.065,18 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any	1.481 €
Taxa connexió al clavegueram	90 €
Import total exaccions	22.242,57 €
Ingressats per autoliquidació ref. R782325	7.606,38 €
Pendent d'ingrés.....	14.636,19 €

31. Exp. OM04-080-X1047. Al Sr. Ramon Sau Dulcet, per a la modificació substancial de la llicència concedida el 28 d'abril de 2004 per a la reforma i ampliació de l'habitatge unifamiliar del carrer Afores 8, en el sentit que es construirà un edifici amb 2 habitatges, amb un pressupost d'execució material de 132.829,60 €. Termini d'inici: 2 mesos. Termini d'execució: 1 any.

Taxa per l'atorgament de la llicència	2.474,62 €
---	------------

<i>Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....</i>	<i>4.250,55 €</i>
<i>Taxa connexió clavegueram</i>	<i>54 €</i>
<i>Import total exaccions pendent d'ingrés</i>	<i>6.779,16 €</i>

AUTORITZACIÓ TANQUES PUBLICITÀRIES

Autoritzar, a precari, podent l'Ajuntament ordenar la retirada sense cap indemnització quan ho jutgi necessari per a l'interès públic, la instal·lació de les següents tanques publicitàries sota les condicions i requisits assenyalats a cadascú d'elles. Aquesta autorització tindrà validesa d'un any, havent-se de sol·licitar, al seu cas, la corresponent pròrroga amb anterioritat a l'expiració del termini presentant conjuntament la corresponent autoliquidació, segons allò que preveu l'art. 6 3a-3 de l'ordenança fiscal núm. 13. Liquidar així mateix les exaccions municipals que de l'esmentada liquidació se'n deriven i en cada cas es detallen:

32. *Exp. 03-4179. A JC DECAUX ESPAÑA, SL, representada pel senyor Gregorio Fernández García, per a la instal·lació d'una tanca publicitària a dues cares als terrenys municipals del lateral de l'autopista C-58. Aquest punt es retira de l'ordre del dia per ampliació d'informe.*

PRÒRROGA INSTAL·LACIÓ ELEMENTS PUBLICITARIS

33. *Exp. PUB05-001-X54. A SISTEMA E IMAGEN PUBLICITARIA, SL, representada pel senyor Alex Ensesa Casulleras, pròrroga d'un any, fins el febrer de l'any 2006, de la instal·lació d'un monoposte publicitari situat als terrenys municipals del sector Baricentro colindants a la C-58, autoritzada per aquest Ajuntament en data 30 de gener de 2002. Prescripcions: 1) En compliment del D. 201/94, sobre residus de la construcció, el sol·licitant de la llicència resta obligat a retirar i deixar net i expedit els terrenys confrontants a aquesta instal·lació i al seu manteniment posterior en els canvis de propaganda. 2) Aquesta autorització tindrà validesa d'un any havent-se de sol·licitar, al seu cas, la corresponent pròrroga amb anterioritat a l'expiració del termini presentant conjuntament la corresponent autoliquidació.*

Taxa pendent any 2005 (120 m2x 34,60 €)4.152 €

34. *Prorrogar pel termini d'un any, fins el dia 3 d'abril de 2006, el contracte subscrit entre aquest Ajuntament i l'empresa Soportes Mediterráneo, SL, per a la instal·lació d'11 elements publicitaris al sector Baricentro, d'acord amb l'article 7 del Plec de Condicions Administratives i Tècniques particulars que varen servir de base per la seva adjudicació. Acceptar el preu de 51.060 €, en concepte de taxa per concessió del domini públic a satisfer per l'empresa durant any 2005.*

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar les següents certificacions d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per intervenció :

35. *Exp. 04-7869. Núm. 1, subscrita per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCCION Y REHABILITACION VALLES 2, S.L.", de les obres de reforma al CEIP Enric Tatché, per un import de 15.199,98 €.*

36. *Exp. 05-902. Núm. 2 i última, subscrita per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L.", de les obres d'enderroc del local situat al carrer del Sol núm. 41, per un import de 4.111,03 €.*

REDACCIÓ PROJECTE I EXECUCIÓ OBRES DE REFORMA CAMBRES MERCAT

37. Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les Generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de regir per a la redacció del projecte i posterior execució de les obres de reforma de les cambres comunitàries del Mercat Municipal, anunciant simultàniament la licitació segons el que autoritza l'art. 122.2 del RD Legislatiu 781/86.

PACTE INDUSTRIAL DE LA REGIÓ METROPOLITANA DE BARCELONA

38. Vist l'escrit del Pacte Industrial de la Regió Metropolitana de Barcelona, de data desembre de 2004, del qual és membre aquest Ajuntament, notificant que la quota corresponent per aquest any serà de 1452.05 €, s'acorda l'aportació de l'esmentada quantitat, amb càrrec a la partida pressupostària 16 911 46403.

3a. FIRA DE REBAIXES I D'ESTOC – RIPOSTOCK –

39. Aprovar la organització i realització, juntament amb la Unió de Botiguers, de la 3a. Fira de rebaixes i d'estocs, a realitzar el dia 13 de març de 2005, a la rambla Sant Jordi, entre el carrer Pau Casals i plaça Font, amb una aportació màxima de 6.600 €, a càrrec de la partida pressupostària núm. 1676122602, per atendre la despesa del muntatge de les carpes, de la instal·lació elèctrica, del subministrament elèctric, del premi que es sortejarà entre els compradors de la fira, de la cartelleria, del camió cistella per penjar les pancartes, de l'inflable infantil i de les pancartes.

MONUMENT A LA SARDANA

40. Vist l'acord d'aquesta Junta de Govern del passat dia 10 de novembre, sobre la instal·lació d'un monument d'homenatge a la sardana, a la rotonda situada a la confluència de la rambla dels Pinetons amb l'avinguda de Maria Torras, i atès que a l'acord citat es va ometre l'encàrrec de confecció material del monument a l'empresa Caldereria Delgado, SA, única que s'ha trobat apta per a confeccionar l'escultura, s'acorda aprovar aquesta despesa, per un import de 21.761,60 euros, IVA inclòs, a càrrec de la partida 06 451 62500 (Ornamentació urbana).

SUBVENCIÓ COMITÈ D'AGERMANAMENT

41. Vista la petició presentada pel Comitè d'Agermanament de Ripollet amb Avriellé, (NIF G-62865142) on sol·liciten la concessió d'una subvenció per cobrir les despeses de funcionament que es generin durant l'any 2005, per atendre les activitats que realitza, s'acorda atorgar-li una subvenció de 6.500 € amb càrrec a la partida 07 463 22608 (despeses d'agermanament).

EXPOSICIÓ DIA DE LA DONA 2005

42. Amb motiu de la celebració del Dia de la Dona 2005, la regidoria de Relacions Institucionals i Comunicació, amb la col·laboració del Comitè Català per als Refugiats - Catalunya amb ACNUR, organitza l'exposició "Dona Atles. Conflicte a Colòmbia". Aquesta exposició romandrà a una sala del Centre Cultural des del dia 4 fins el 17 de març.

Per aquest motiu s'acorda aprovar el conveni a subscriure amb Comitè Català per als Refugiats - Catalunya amb ACNUR, que regirà per a l'organització d'aquesta exposició, i que té un import de 690 euros, IVA inclòs. Aquest pagament anirà a càrrec de la partida de Participació Ciutadana.

SUBVENCIONS CONSELL MUNICIPAL SOLIDARITAT

43. De conformitat amb la proposta del Consell Municipal de Solidaritat i Cooperació Internacional, s'aprova la distribució següent de quantitats dins:

ENTITAT	PROJECTE	EUROS
Creu Roja	Prevenió i acció en l'àmbit de la violència intrafamiliar a Potosí (Bolívia) – darrera fase	11.720 €
Casal Cubà de Ripollet i Cerdanyola	Rehabilitació hospitalària a Sancti Spíritus (Cuba) – segona fase	12.769 €
Ripollet Solidari	Projecte de plantació de cafè a Posoltega (Nicaragua)	14.440 €
Col·lectiu de famílies acollidores	Projecte de construcció d'habitatges als campaments de refugiats sahrauís	10.000 €

Aquestes subvencions aniran amb càrrec a la partida de Cooperació amb els països en vies de desenvolupament de l'exercici 2004, que s'incorporaran al pressupost 2005.

ACCEPTACIÓ SUBVENCIÓ ESCULTURA LLEVANTADA

44. Vist el decret dictat pel President de la Diputació de Barcelona en data 5 de novembre de 2004, pel qual s'atorga a aquest Ajuntament una subvenció de 55.294 €, codi 04/X/17467, per fer front a la despesa originada per la realització de l'escultura llevantada a ubicar al marge del riu Ripoll, s'acorda acceptar-la expressament amb les condicions fixades, manifestant així mateix que el total de l'aportació econòmica que es rep per a l'actuació esmentada no ultrapassa el 100 per cent del seu cost. Aquest Ajuntament, es compromet a manifestar a la Diputació de Barcelona aquesta circumstància, si es produís més endavant. Es faculta a l'Alcaldia per a signar tota la documentació que sigui necessària per a percebre-la.

GESTIÓ CENTRE MEMÒRIA MUNICIPAL

45. Havent-se exhaurit el termini d'informació pública a què ha estat sotmès el reglament del servei "centre de la memòria municipal", aprovat inicialment en sessió plenària de 23 de desembre de 2004, sense que s'hagi presentat cap reclamació o al·legació, per la qual cosa s'ha d'entendre aprovat definitivament i atesa la necessitat de concretar la seva forma de gestió, de conformitat amb el que preveu l'article 3 del reglament citat s'acorda tramitar l'expedient necessari per tal de delegar-la en el Patronat municipal de cultura i joventut.

DESPESES REFERÈNDUM CONSTITUCIÓ EUROPEA

46. Prestar conformitat a la relació aproximada de despeses i ingressos previstos per a la realització del proper referèndum a la Constitució Europea, a celebrar el 20 de febrer de 2005, que ascendeix a un total de 12.070 €.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 13.45 hores, de la qual s'estén la present acta que, una vegada aprovada i transcrita en el paper oficial destinat a l'efecte, signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcaldessa acetal.,

El secretari general,

Rosa María Martín Arjona

José A Hidalgo del Barrio